
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS 
  ESTADO DE MINAS GERAIS  

 

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000 
CNPJ nº 18.307.389/0001-88 – tel (33) 3425-1155 

 

 

1º.1BRAÚNAS 1954

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2021 

 

OBJETO: Contratação de prestador de serviço, (pessoa física ou jurídica) médico veterinário, para 

desenvolvimento das ações e programas governamentais de saúde pública, voltados para o 

programa de controle de leishmaniose canina, felina e demais atividades relacionadas, em 

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Às 09h30min do dia 10 de setembro de 2021, reuniram o Pregoeiro GIESLEY COELHO DOS 

SANTOS, juntamente com e MATHEUS HENRIQUE MACIEIRA e BRUNO OLIVEIRA GLÓRIA 

como membros da equipe de apoio, para a realização de sessão pública da licitação Pregão 

Presencial n° 022/2021, na sala da Divisão de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de 

Braúnas. No horário marcado, não se identificou nenhum representante de licitante para a 

participação do certame. Foi aguardado o prazo de 30 minutos, e às 10 horas, como nenhum 

licitante se apresentou para a participação, o Pregoeiro decidiu declarar a sessão como 

DESERTA. Conforme já orientado pela PROGER - Procuradoria Geral em certame anterior em 

que ocorreu a mesma situação de sessão deserta – Pregão Presencial Nº 012/2021 em 

13/05/2021 – o Pregoeiro decidiu fazer a republicação do edital, abrindo novo prazo legal de 08 

(oito) dias úteis para a realização do certame, na tentativa de se obter interessados e alcançar o 

objetivo da Administração com a contratação do objeto pretendido. Foi lavrada a presente Ata de 

licitação DESERTA, que depois de lida foi achada conforme e assinada, para posterior publicação. 

Braúnas, 10 de setembro de 2021. 

 
 
 
     Giesley Coelho dos Santos          Matheus Henrique Macieira           Bruno Oliveira Glória   

           Pregoeiro                        Equipe de Apoio             Equipe de Apoio 
 
 

 
 


